
 PRESUPUESTO ANUAL DEL DISTRITO CAPITAL VIGENCIA FISCAL 2004 – ANEXO 2 
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Secretaría de Hacienda - Dirección Distrital de Presupuesto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Instituto de 
Desarrollo Urbano 
IDU

Entidad 

204 



204 - INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

Pesos $

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2004

TOTAL RENTAS E  INGRESOS

CONCEPTOCODIGO

2-1-2-04

2-1-2-05

2-1-2-99

2-2-4-01

2-4-1-03

2-4-3-02

2-1-2

2-2-4

2-4-1

2-4-3

2-4-9

2-1

2-2

2-4

2

Rentas Contractuales

Contribuciones

Otros Ingresos No Tributarios

Aporte Ordinario

Venta de Activos

Otros Rendimientos por Operaciones Financieras

NO TRIBUTARIOS

ADMINISTRACION CENTRAL

RECURSOS DEL BALANCE

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS

RECURSOS DE CAPITAL

INGRESOS

2-1-2-04-02

2-1-2-04-99

2-1-2-05-01

2-1-2-05-02

2-1-2-05-08

Arrendamientos

Otras Rentas Contractuales

Valorización Local

Valorización General

Valorización Local Ley 388 Obra por tu Lugar

Ingreso Ordinario  25,402,710,5732-1-2-05-01-01

 1,497,000,000

 6,000,000,000

 25,402,710,573

 764,759,775

 3,000,000,000

 7,497,000,000

 29,167,470,348

 25,982,042,904

 283,243,087,981

 1,238,053,482

 5,541,352,004

 62,646,513,252

 283,243,087,981

 1,238,053,482

 5,541,352,004

 15,700,429

 62,646,513,252

 283,243,087,981

 6,795,105,915

 352,684,707,148

 352,684,707,148

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

PRESUPUESTO

JIMMY MARTINEZ
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204 - INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2004

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS GENERALES

ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-09

3-1-1-01-10

3-1-1-01-12

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-20

3-1-1-01-21

3-1-1-01-23

3-1-1-02-01

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-02-05

3-1-1-02-06

3-1-1-02-07

3-1-1-02-08

3-1-1-02-09

3-1-1-02-10

3-1-1-02-11

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo
Suplementario
Subsidio de Alimentación

Bonificacion por Servicios Prestados

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Prima de Servicios

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Otras Primas y Bonificaciones

Vacaciones en Dinero

Indemnizaciones Laborales

Arrendamientos

Gastos de Computador

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Sentencias Judiciales

Mantenimiento y Reparaciones

Combustibles,Lubricantes y  Llantas

Materiales y Suministros

Seguros

Honorarios Entidad

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

 48,007,000

 1,226,095,841

 326,974,731

3-1-1-01-09-01

3-1-1-02-08-01

3-1-1-02-11-01

 9,509,996,352

 662,693,993

 199,382,022

 323,040

 296,334,567

 48,007,000

 137,000,000

 765,784,075

 1,076,139,196

 516,546,814

 1,491,552,752

 17,440,000

 169,836,000

 283,141,000

 454,533,188

 978,500,772

 16,695,837

 144,547,120

 113,031,720

 192,152,146

 1,226,095,841

 118,749,503

 209,203,216

 326,974,731

 15,174,176,811

 5,297,271,570

 26,127,989,423

 26,130,759,853

 352,684,707,148

APORTES DISTRITO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 137,000,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 454,533,188

 978,500,772

 16,695,837

 115,225,877

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 137,000,000

 3,081,743,170

 3,960,743,170

 3,960,743,170

 69,441,619,167

 48,007,000

 1,226,095,841

 326,974,731

 9,509,996,352

 662,693,993

 199,382,022

 323,040

 296,334,567

 48,007,000

 0

 765,784,075

 1,076,139,196

 516,546,814

 1,491,552,752

 17,440,000

 169,836,000

 283,141,000

 0

 0

 0

 29,321,243

 113,031,720

 192,152,146

 1,226,095,841

 118,749,503

 209,203,216

 326,974,731

 15,037,176,811

 2,215,528,400

 22,167,246,253

 22,170,016,683

 283,243,087,981

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO

JIMMY MARTINEZ
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204 - INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2004

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-03

3-2-1-01

3-2-1-02

3-3-1-11

3-1-5

3-2-1

3-3-1

3-2

3-3

APORTES PATRONALES

Capital

Intereses

BOGOTA para VIVIR todos del mismo lado

PASIVOS EXIGIBLES

INTERNA

DIRECTA

SERVICIO DE LA DEUDA

INVERSION

3-1-1-02-13

3-1-1-02-14

3-1-1-02-15

3-1-1-02-16

3-1-1-02-17

3-1-1-02-18

3-1-1-02-19

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

3-1-1-03-04

3-1-1-03-05

3-1-1-03-06

3-3-1-11-01

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Promoción Institucional

Impuestos,Tasas, Contribuciones y Multas

Intereses y Comisiones

Salud Ocupacional

 Caja de Compensación

Cesantías

Pensiones y Seguridad Social

ICBF

SENA

CULTURA CIUDADANA

Cesantías FAVIDI

Cesantías FONDOS

Reajuste Consolidado de Cesantías

Comisiones

Pensiones

Salud

Riesgos Profesionales

Organizarse para influir y para aprender

 65,312,656

 1,285,389,712

 742,000,000

 1,306,253

 1,320,109,256

 971,114,855

 63,365,245

 50,000,000

3-1-1-03-02-01

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-03

3-1-1-03-02-04

3-1-1-03-04-01

3-1-1-03-04-02

3-1-1-03-04-03

3-3-1-11-01-05

Participación comunitaria  50,000,0003-3-1-11-01-05-6122

 767,799,451

 30,000,000

 103,000,000

 14,416,000

 526,553,554

 54,318,491

 20,700,000

 536,863,585

 2,094,008,621

 2,354,589,356

 402,647,688

 268,431,792

 50,000,000

 5,656,541,042

 5,632,792,513

 3,201,190,014

 310,364,099,458

 2,770,430

 8,833,982,527

 310,364,099,458

 8,833,982,527

 317,719,964,768

APORTES DISTRITO

 50,000,000

 0

 0

 742,000,000

 0

 0

 0

 0

 50,000,000

 767,799,451

 30,000,000

 103,000,000

 14,416,000

 526,553,554

 54,318,491

 20,700,000

 0

 742,000,000

 0

 0

 0

 50,000,000

 742,000,000

 0

 0

 65,480,875,997

 0

 0

 65,480,875,997

 0

 65,480,875,997

 0

 65,312,656

 1,285,389,712

 0

 1,306,253

 1,320,109,256

 971,114,855

 63,365,245

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 536,863,585

 1,352,008,621

 2,354,589,356

 402,647,688

 268,431,792

 0

 4,914,541,042

 5,632,792,513

 3,201,190,014

 244,883,223,461

 2,770,430

 8,833,982,527

 244,883,223,461

 8,833,982,527

 252,239,088,771

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO

JIMMY MARTINEZ
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204 - INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2004

TOTAL

CONCEPTO

3-3-1-11-02

3-3-1-11-03

3-3-1-11-05

3-3-1-11-07

PRODUCTIVIDAD

JUSTICIA SOCIAL

AMBIENTE

GESTION PUBLICA ADMIRABLE

Bogotá crece con razón

Movilidad inteligente

Unidos para competir y vivir mejor

Mejoremos el barrio y la casa

Bogotá, limpia me gustas más

Administración a la medida

 9,005,572,200

 229,361,222,182

 23,197,404,957

 38,279,240,340

 119,608,000

 10,351,051,779

3-3-1-11-02-10

3-3-1-11-02-11

3-3-1-11-02-13

3-3-1-11-03-18

3-3-1-11-05-25

3-3-1-11-07-33

Gestión de actuaciones urbanísticas

Infraestructura vial y de espacio público para zonas de expansión de
la ciudad

Recuperación y mantenimiento de la malla vial

Corredores de transporte alternativo - ciclorutas

Infraestructura para el transporte público

Ampliación y mejoramiento de la malla vial

Apoyo administrativo para la unidad ejecutiva local - UEL - IDU

Mantenimiento del espacio público

Mantenimiento puentes peatonales y vehiculares

Construcción puentes peatonales y vehiculares

Construcción del espacio público

Construcción de vías regionales

Mejoramiento de la infraestructura vial y de espacio público en los
barrios

Gestión ambiental de proyectos IDU

Compra de equipos, hardware y software

 546,572,200

 8,459,000,000

 81,937,131,201

 14,212,425,611

 69,693,254,831

 37,858,832,801

 177,544,167

 4,822,177,540

 115,108,000

 6,000,000,000

 14,544,748,031

 23,197,404,957

 38,279,240,340

 119,608,000

 248,643,099

3-3-1-11-02-10-7193

3-3-1-11-02-10-7262

3-3-1-11-02-11-5054

3-3-1-11-02-11-5056

3-3-1-11-02-11-7041

3-3-1-11-02-11-7048

3-3-1-11-02-11-7233

3-3-1-11-02-11-7259

3-3-1-11-02-11-7263

3-3-1-11-02-11-7265

3-3-1-11-02-11-7277

3-3-1-11-02-13-7260

3-3-1-11-03-18-7258

3-3-1-11-05-25-7249

3-3-1-11-07-33-6127

 261,564,199,339

 38,279,240,340

 119,608,000

 10,351,051,779

APORTES DISTRITO

 0

 0

 238,644,972

 0

 12,739,949,876

 32,462,458,352

 0

 649,221,140

 0

 6,000,000,000

 8,413,328,951

 0

 0

 70,000,000

 248,643,099

 0

 60,503,603,291

 0

 0

 70,000,000

 4,857,272,706

 60,503,603,291

 0

 70,000,000

 4,857,272,706

 546,572,200

 8,459,000,000

 81,698,486,229

 14,212,425,611

 56,953,304,955

 5,396,374,449

 177,544,167

 4,172,956,400

 115,108,000

 0

 6,131,419,080

 23,197,404,957

 38,279,240,340

 49,608,000

 0

 9,005,572,200

 168,857,618,891

 23,197,404,957

 38,279,240,340

 49,608,000

 5,493,779,073

 201,060,596,048

 38,279,240,340

 49,608,000

 5,493,779,073

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO

JIMMY MARTINEZ
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204 - INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2004

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES

IDU eficiente  10,102,408,6803-3-1-11-07-33-7261

 7,355,865,310

 352,684,707,148

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

APORTES DISTRITO

 4,608,629,607

 0

 69,441,619,167  283,243,087,981

 5,493,779,073

 7,355,865,310

RECURSOS
ADMINISTRADOS

CODIGO

PRESUPUESTO

JIMMY MARTINEZ
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